

K/S af 4. januar 1994

Levysgade 14, 2. sal, 8700 Horsens
CVR-nr. 17 74 29 73

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.06.25

Mikkel Bothe
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Selskabet

K/S af 4. januar 1994
Levysgade 14, 2. sal
8700 Horsens
Telefon: 75 62 66 22
Hjemsted: Horsens
CVR-nr.: 17 74 29 73
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Mikkel Bothe

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for K/S af 4. januar 1994.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 27. juni 2025

Direktionen

Mikkel Bothe
Direktør

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære forretningsområde er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 3.211.176 mod DKK 4.662.542 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 36.461.953.

Selskabet har ikke i regnskabsåret haft væsentlige særlige begivenheder, som har påvirket regnskabet. Værdireguleringen af ejendommene har været beskeden i regnskabsåret.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabet har sin finansiering i kortrenteprodukter, hvorfor et rentefald i det niveau, som markedet lige nu forventer, vil få en væsentlig positiv effekt på regnskabet for 2025. Falder renten som forventet vil det forbedre resultaterne med ca. 2-300 t.kr. Samtidig vil en faldende rente ofte medføre, at investorernes afkastkrav vil øges, hvorfor der i givet kan komme en positiv værdiregulering på ejendommene.

Resultatopgørelse

Note	2024 DKK	2023 DKK
Bruttofortjeneste	3.887.065	2.771.426
Resultat før dagsværdireguleringer	3.887.065	2.771.426
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	693.237	-977.302
Andre driftsomkostninger	-9.169	0
Resultat af primær drift	4.571.133	1.794.124
³ Indtægter af kapitalandele i joint ventures	7.177	438.265
⁴ Andre finansielle indtægter	16.600	3.750.328
Andre finansielle omkostninger	-1.383.734	-1.320.175
Årets resultat	3.211.176	4.662.542
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	277.633
Udlodninger i regnskabsåret	0	85.376.707
Overført resultat	3.211.176	-80.991.798
I alt	3.211.176	4.662.542

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	63.010.000	61.970.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.590	70.590
	Materielle anlægsaktiver i alt	63.080.590	62.040.590
	Anlægsaktiver i alt	63.080.590	62.040.590
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.924	12.436
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.867	0
5	Andre tilgodehavender	1.233.466	211.125
	Tilgodehavender i alt	1.262.257	223.561
6	Likvide beholdninger	14.360	203.598
	Omsætningsaktiver i alt	1.276.617	427.159
	Aktiver i alt	64.357.207	62.467.749

	31.12.24	31.12.23
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	3.100.000	3.100.000
Reserve for sikringstransaktioner	-568	-1.900
Overført resultat	33.362.521	30.151.345
Egenkapital i alt	36.461.953	33.249.445
7 Gæld til realkreditinstitutter	25.051.213	26.526.836
7 Deposita	100.000	119.250
7 Anden gæld	0	1.900
Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.151.213	26.647.986
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.455.839	1.285.551
Modtagne forudbetalinger fra kunder	58.643	47.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser	255.257	171.309
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.760
Deposita	712.457	627.675
Anden gæld	261.845	432.197
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.744.041	2.570.318
Gældsforpligtelser i alt	27.895.254	29.218.304
Passiver i alt	64.357.207	62.467.749

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Afledte finansielle instrumenter

10 Eventualforpligtelser

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24					
Saldo pr. 01.01.24	3.100.000	0	-1.900	30.151.345	33.249.445
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	1.332	0	1.332
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	3.211.176	3.211.176
Saldo pr. 31.12.24	3.100.000	0	-568	33.362.521	36.461.953

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2024 DKK	2023 DKK
Aktivering af indestående på bunden konto hos Grundejernes Investeringsfond	Andre eksterne omkostninger (bruttoresultat)	1.035.495	0

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
--	---	---

3. Indtægter af kapitalandele i joint ventures

Resultatandele fra joint ventures	0	277.633
Gevinst ved salg af joint ventures	7.177	160.632
I alt	7.177	438.265

4. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.617	3.749.659
Renteindtægter i øvrigt	983	669
I alt	16.600	3.750.328

5. Andre tilgodehavender

En andel af selskabets andre tilgodehavender består af indestående på en bunden konto hos Grundejernes Investeringsfond. Den samlede saldo pr. balancedagen udgør t.DKK 1.050.

6. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på t.DKK 1, som er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitut.

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Gæld til realkreditinstitutter	1.455.272	18.815.824	26.506.485	27.812.387
Deposita	0	0	100.000	119.250
Anden gæld	567	0	567	1.900
I alt	1.455.839	18.815.824	26.607.052	27.933.537

8. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Afledte finan- sielle instru- menter
Dagsværdi pr. 31.12.24	63.010.000	-567
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	693.238	0

Centrale forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi

Erhvervsjendomme

Opgørelse af dagsværdien på investeringsejendommene er baseret på et normaliseret driftsresultat på t.DKK 2.344, en forventet udlejningsprocent på 99% og et gennemsnitligt afkastkrav på 5,5% (2023: 5,5%). Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Ejendommene anvendes til erhvervsudlejning og har en central beliggenhed i Horsens. Tomgangen har historisk været meget lav. Lejekontrakter indgås på sædvanlige vilkår i lejeloven. Der er budgetteret med lejeindtægter for det kommende år på t.DKK 2.521.

Boligejendomme

Opgørelse af dagsværdien på investeringsejendommene er baseret på et normaliseret driftsresultat på t.DKK 1.168, en forventet udlejningsprocent på 100% og et gennemsnitligt afkastkrav på 5,3% (2023: 5,3%). Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Ejendommen anvendes til boligudlejning og har en central beliggenhed i Horsens. Tomgangen har historisk været meget lav. Lejekontrakter indgås på sædvanlige vilkår i lejeloven. Der er budgetteret med lejeindtægter for det kommende år på t.DKK 1.782.

9. Afledte finansielle instrumenter

Selskabet har indgået en renteswap til sikring af de fremtidige rentebetalinger på et variabelt forrentet realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på t.DKK 471 og en oprindelig løbetid på 13 år til udløb i 2025. Renteswappen er indregnet til dagsværdi, som på balancedagen udgør t.DKK -1. Der er i regnskabsåret indregnet en urealiseret gevinst før skat på t.DKK 1, som er indregnet direkte på egenkapitalen. Renteswappen er indgået med et dansk pengeinstitut som modpart.

10. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 26.506 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 63.010.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 22.500, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 63.010. Pantebrevene er deponeret til sikkerhed for egen og tilknyttede selskabers bankgæld.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på t.DKK 1.200 med sikkerhed i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 12.450. Skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for egen og tilknyttede selskabers bankgæld.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen under reserve for sikringstransaktioner. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar består af kunst, som ikke afskrives.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver***Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -*Øvrige materielle anlægsaktiver*

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives ikke.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Urealiserede gevinster og tab på finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes under egenkapitalen i reserve for sikringstransaktioner. Reserven måles med fradrag af udskudt skat. Reserven opløses, når den sikrede transaktion finder sted eller den ikke længere forventes at finde sted.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter forudmodtaget husleje og acontobetalinger vedrørende forbrugsregnskaber.